Bu konuda Türkmen dilinin, edebiyatının, medeniyetinin ve tarihinin üç temel kaynağı olan eserlerine müracaat etmektedir. İlk olarak Mahmûd bin Hüseyîn bin Muhammed el-Kâşgari’nin “Dîvânü Lugâti’t-Türk” adlı eserine atıf yapmaktadır: “Kitabını bundan 855 yıl önce yazan Mahmut Kaşgari, Türkmen urukları hakkında geniş ve tam bilgi vermektedir. 1074 miladi ve 466 hicri tarihlerinde kitabını yazan Kaşgarlı Mahmut, o zamandaki Türkmen uruklarının tüm teşkilatlarından hem dil şivelerinden, mal hâllerinin damgalarından geniş haberdar, Türkmen uruklarının da isimlerini yazmıştır” (Gulmuhammedov, 1930).

Aynı şekilde Gulmuhammedov Türkmen urukları ile ilgili Reşîdüddîn Fazlullâh el-Hemedânî’nin (ö. 718/1318) “Câmiu’t-Tevârih” adlı eserine atıf yapmaktadır: “Mahmut Kaşgari”den sonra yıl, 1910-11

miladide yani Mahmut Kaşgarî'den 237 yıl sonra kitabını yazan meşhur tarihçi “Reşideddin” Türkmen tarihi ve onun urukları hakkında bilgi veriyor” (Gulmuhammedov, 1930).